
KOMISJA OtoY,KULTlj8r,SfOSnf, 
ZDROWIA I POMOCY SPOŁECZNEJ 

RADY GMINY 
Lasowice Wielkie 

Protokół nr 1/2018 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy 
Społecznej Rady Gminy Lasowice Wielkie z dnia 12.12.2018r 

Komisja obradowała w sali posiedzeń Urzędu Gminy Lasowice Wielkie w dniu 12.12.2018r. 
w składzie: 

1. Świerc Gabriela -przewodnicząca 
2. Dzierżyński Krzysztof-z-ca przewodniczącej 
3. Woźny Wioletta - członek 
4. Schudy Klaudia - członek 
5. Kisiel Piotr-członek 

oraz Wójt Gminy Lasowice Wielkie Daniel Gagat, Z-ca Wójta Krzysztof Lech, Skarbnik Gminy 
Izabela Dokupił. 

Tematami posiedzenia były: 

1. Analiza projektu uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie 
Lasowice Wielkie na 2019 rok jako część strategii rozwiązywania problemów 
społecznych Gminy Lasowice Wielkie. 

2. Analiza- rozpatrzenie projektu budżetu gminy oraz wieloletniej prognozy finansowej 
na rok 2019. /opinia, wnioski/ 

3. Opracowanie planu pracy komisji na 2019 rok. 
4. Sprawy bieżące. 

Na początku posiedzenia przewodnicząca powitała wszystkich na pierwszym posiedzeniu 
komisji w nowej kadencji Rady Gminy Lasowice Wielkie oraz przedstawiła materiały 
dodatkowe przekazane na posiedzenie przez GOPS do analizy i zaopiniowania przez komisję. 
Członkowie komisji zapoznali się z materiałami oraz wysłuchali wyjaśnień przewodniczącej, 
które dotyczyły projektów uchwał w sprawie zmiany nazwy zadania realizowanego przez 
Gminę Lasowice Wielkie do tej pory pod nazwą:,, Pomoc gminy w zakresie dożywiania" na 
lata 2014-2020 na nazwę: „ Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019- 2023. Zmiana nazwy 
jest niezbędna, aby zadanie to było spójne z przyjętym przez Radę Ministrów wieloletnim 
rządowym programem o tej samej nawie, a realizowane będzie na tych samych zasadach co 
w latach ubiegłych „Pomoc gminy w zakresie dożywiania". 
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Po tych wyjaśnieniach przewodnicząca zaproponowała włączenie projektów uchwał 
dotyczących zadania „Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 do porządku obrad jako 
punkt 1 tematyki posiedzenia komisji, a punkty od 1 do 4 zmienią swoją numerację i tak: 

Tematy posiedzenia: 

1. Projekty uchwał: 
- w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania 
„Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 
- w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej 
w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych 
w związku z uchwałą nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018r. 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023. 
- w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania 
pomocy w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności w związku z 
uchwałą nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018r. wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023. 
- w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania oraz kosztu 
jednej godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych. 

2. Analiza projektu uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Lasowice 
Wielkie na 2019 rok jako część strategii rozwiązywania problemów społecznych Gminy 
Lasowice Wielkie. 

3. Analiza- rozpatrzenie projektu budżetu gminy oraz wieloletniej prognozy finansowej na 
rok 2019. /opinia, wnioski/ 

4. Opracowanie planu pracy komisji na 2019 rok. 

5. Sprawy bieżące. 

Co poddano głosowaniu: 

Za-5 

Przeciw- 0 

Wstrz.- o 
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Ad.l 

Komisja przeanalizowała projekty uchwał: 

- w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie 
dożywiania „Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 i pozytywnieją opiniuje co 
poddano głosowaniu: 
Za-5 
Przeciw- 0 
Wstrz-0 
- w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej 
w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych 
w związku z uchwałą nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018r. 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 i 
pozytywnie ją opiniuje co poddano głosowaniu: 
Za-5 
Przeciw- 0 
Wstrz-0 
- w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania 
pomocy w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności w związku z 
uchwałą nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018r. wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 i pozytywnie ją 
opiniuje co poddano głosowaniu: 
Za-5 
Przeciw- 0 
Wstrz.-0 

- w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania oraz kosztu jednej godziny usług opiekuńczych i 
specjalistycznych usług opiekuńczych i pozytywnieją opiniuje co poddano głosowaniu: 

Za-5 

Przeciw- 0 

Wstrz-0 

Ad.2 

Komisja przeanalizowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w 
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Gminie Lasowice Wielkie na 2019 rok jako część strategii rozwiązywania problemów 
społecznych Gminy Lasowice Wielkie I pozytywnie go opiniuje co poddano głosowaniu: 

Za-5 

Przeciw-0 

Wstrz- 0 

Ad.3 

Komisja przeanalizowała projekt budżetu gminy oraz wieloletniej prognozy finansowej na rok 
2019 i zauważa duży wzrost wydatków na oświatę w gminie, co po wyjaśnieniach Z-cy Wójta 
jest głównie spowodowane dużym wzrostem decyzji poradni psychologiczno-
pedagogicznych dotyczących potrzeby nauk indywidualnych oraz zajęć z psychologiem i 
pedagogiem szklonym, aby wyrównać deficyty rozwojowe dzieci i młodzieży uczęszczających 
do szkół i przedszkoli na terenie gminy a tym samym nakłada na gminę obowiązek 
zapewnienia takiej pomocy. Istotnym jest również wzrost ilości awansów zawodowych 
nauczycieli a co za tym idzie wzrost wynagrodzeń. Komisja zauważa również minimalną ilość 
planowanych remontów w budynkach oświatowych na terenie gminy, co zdaniem komisji 
jest wynikiem dużego wkładu finansowego w latach ubiegłych na remonty i modernizację 
placówek oświatowych. Komisja zauważa również zabezpieczoną w budżecie na rok 2019 
kwotę na zakup samochodu specjalistycznego dla OSP Chudoba. Jak wyjaśnił Wójt Gminy 
zakup tego samochodu jest uwarunkowany otrzymaniem dotacji zewnętrznej. 

Po wszelkich wyjaśnieniach komisja pozytywnie opiniuje projekt budżetu gminy i wieloletniej 
prognozy finansowej na rok 2019 co poddano głosowaniu: 

Za-5 

Przeciw- 0 

Wstrz.- 0 

Ad.4 

Komisja opracowała plan swojej pracy na rok 2019, który stanowi załącznik do protokołu. 

Ad.5 

W sprawach bieżących przewodnicząca złożyła wniosek do komisji o treści: 

W związku z brakiem równego dostępu radnych do członkostwa w komisjach stałych Rady 
Gminy Lasowice Wielkie, komisja wnosi w trybie pilnym o zmianę statutu Gminy w części 
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dotyczącej ilości członków w poszczególnych komisjach stałych Rady Gminy, tak żeby każdy 
radny miał dostęp do pracy w dwóch komisjach. Jednocześnie zwracamy się z prośbą do 
radnych o powołanie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na najbliższej sesji. 

Wniosek poddano głosowaniu: 

Za-4 

Przeciw- 0 

Wstrz.-1 

Na tym posiedzenie zakończono. Komisja obradowała od godz. 14.00 do 15.30. 

Protokołowała 

Podpisy Komisji 

1. Gabriela Świerc 

2. Krzysztof Dzierżyński 

3. Piotr Kisiel 

4. Klaudia Schudy 

5. Wioletta Woźny 

J Świerc Gabrielą 

przewodnicząca .Vrrf 

z-ca przewód nicząceg( 

członek 

członek 

członek 

- W - . . . ^ 
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KOMISJA mm, KDLTbW, SPORTU, 
ZDROWIA I POMOCY SPOŁECZNEJ 

RADY GMINY 
Lasowice Wielkie 

Plan pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy 
Społecznej Rady Gminy Lasowice Wielkie na rok 2019. 

1. Luty- analiza sieci szkół na terenie Gminy Lasowice Wielkie 

-sprawy bieżące. 

2. Kwiecień- maj 

-analiza zapisów dzieci do kl.l i przedszkoli na terenie Gminy 
Lasowice Wielkie 

-sprawy bieżące. 

3. Sierpień- przygotowanie placówek oświatowych do rozpoczęcia 
roku szkolnego 2019/2020 

- sprawy bieżące. 

4. Listopad- analiza budżetu i wieloletniej prognozy finansowej Gminy 
Lasowice Wielkie na rok 2020 

- sprawy bieżące. 

Plan pracy Komisji na rok 2019 jest ruchomy i może ulec zmianie w 
razie zaistnienia takiej potrzeby. 

Przewodnicząca Komisji 

Gabriela Świerc 


